pernah disampaiakan oleh ‘Izzu Din ibn Abdul Salam dari

ulama’ syafi’iyah. Menurutnya, hal-hal yang terjadi di dunia ini

dan mengandung mashlahah murni sangat sedikit. Demikian

37Muhammad Ibn Ali al-Syaukani, Irsyad Aal-Fuhul Ila Tahqiq al-

Haqq min Ilmi Ushul, (Riyad: Dar Al Fadhilah, 2000 M./1421 H.), h. 990.
38Muhammad Thahir Ibn Asyur, Maqashid Syari’ah al-Islamiyah, h.

278.
39Jalal Al Din Abd Rahman, Al-Masalil al-Mursalah wa Makanatuh fi

Aal-Tasyri’, (t.t.: Dar Al Kutub, 1983 M./1404 H.), h. 14.
40Asmadi Mohammed Naim, “Mashlahah dan Nass-satu wacana

semasa”, Syari’ah, Vol. 11, No. 1, Februari, 2003, h. 15-16.